
     Ohlášky 28.1.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

 
Neděle 28.1.        4. neděle v mezidobí, Světový den pomoci malomocným 

Velké Losiny      7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS za rodinu Štulířovu     

 Loučná      9.45 – MS za + rodinu Čeloudovu 
 Sobotín  11.15 – MS za rodinu Vaňatkovu 
     

Příprava na první svaté přijímání: Sobotín nebude, 
 Loučná 18.00 hod. 
 
Pondělí 29.1.2023           

  
             Velké Losiny      7.30 – svátost smíření 

   8.00 – MS za rodinu Chramostovou a duše v očistci      
  
Úterý 30.1.      

 
Středa 31.1.                        Památka sv. Jana Boska, kněze  

Velké Losiny     adorace nebude 
Loučná  - škola  13.00 – náboženství pro mladší školáky 
   14.00 – náboženství pro starší školáky 
Šumperk     8.00 – 18.00 - svátost smíření 

 
Čtvrtek 1.2.                  
             Velké Losiny    16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za + rodiče Machonovy, Štulířovy, syna, snachy, zetě a Boží požehnání   
  18.00 – schůzka Matice svatojánské na faře 

Sobotín  17.15 – svátostná adorace 
   18.00 – BS 
 

Pátek 2.2.               Svátek Uvedení Páně do chrámu – žehnání hromniček 
Sobotín škola   náboženství  nebude!!! 
Velké Losiny fara  náboženství  nebude!!! 

             Velké Losiny    16.30 – svátost smíření 
   17.00 – MS za prvokomunikanty Matyáše, Antonína a Elišku   
Loučná   18.00 – svátost smíření 

18.30 – MS za  prvokomunikanty Štěpána a Ondřeje 
 
Velké Losiny - u rodin příprava na první svaté přijímání  

 

Sobota 3.2.      Svátek sv. Blažeje 
             Velké Losiny   kostel   8.00 – MS za nemocné s chorobami ušními, nosními a krčními a za Marii      
                                                                   Laštovicovou a novéna k Neposkvrněnému srdci Panny Marie 

17.00 – 18.00 - svátostná adorace 
                         lázně 16.00 – MS za farníky 
Vernířovice   18.00 – MS za * a + rodinu Kozákovu a Hrozovu, Svatoblažejské požehnání,  
                                                     žehnání svíček 

                                                      
 
 



 
Neděle 4.2.        5. neděle v mezidobí - Svatoblažejské požehnání, pravidelná sbírka na potřeby 
kostela 

Velké Losiny      7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS za + Jaroslava Veverku a jeho + rodiče 

 Loučná      9.45 – MS za + rodinu Mertenovu 
 Sobotín  11.15 – Svátek Uvedení Páně do chrámu – 

 MS za prvokomunikanty Verunku a Markétku  
 
Příprava na první svaté přijímání: Sobotín 15.30 hod., Loučná 18.00 hod. 
 

Pozvání od animátorů ze Šumperka 

V pátek 2. 2. bude v Šumperku v 18 hodin mládežnická mše svatá. Zveme všechny mladé tělem i 

duší na společnou mši, po které bude následovat posezení na středisku. 

 

V SAKRISTII JE MOŽNOST ZAPISOVAT INTENCE NA PŘÍŠTÍ ROK!!! 

 

Adventní aktivita rodin „Sbírka na kozu“ 
 
Velké Losiny:      1.037,- Kč 
Sobotín:                  789,- Kč 
Loučná n.D.:           410,- Kč 
                              2.236,- Kč 
 
https://www.skutocnydarcek.sk/p/100-koza/ 
Koza: 35,- Euro, 875,- Kč (kurz 25,- Kč / 1 Euro) 
 
https://eshop.unicef.cz/darky-pro-zivot/koza-pro-rwandu/ 
Koza: 975,- Kč 
 
https://www.skutecnydarek.cz/c/charitativni-darky/obziva/ 
Ryba: 150,- Kč (nasytí celou vesnici) 
Deset kuřat: 250,- Kč (základ obživy pro celou rodinu) 
Včelí úl: 850,- Kč (přinese med i zdraví) 

 
ÚNOR  
 

Úmysl papeže: za nevyléčitelně nemocné 

Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní i jejich rodiny měli veškerou kvalitní lékařskou péči a nezbytnou lidskou 

podporu. 

Nevyléčitelné nemoci vždy budou klást nesnadné, nezodpověditelné otázky. Nemocným s nepříznivou prognózou máme 

nabízet péči a úlevu, nikoli smrt. Péče o seniory a osoby na konci života, které je nutno doprovázet pomocí paliativní 

péče, je odrazem nás samotných, našeho smýšlení o životě, strhává „vyspělé“ společnosti masky. Nemůžeme po 

pečovatelích chtít, aby své pacienty zabíjeli. Papež František říká: „Pokud budeme toto usmrcování ospravedlňovat, 

budeme nakonec zabíjet stále více. Odvažuji se doufat, že o tak zásadních otázkách bude možné vést pravdivou debatu, 

aby život dospěl ke svému přirozenému konci a nepohltila ho všudypřítomná kultura odpisu.“ 

https://www.skutocnydarcek.sk/p/100-koza/
https://eshop.unicef.cz/darky-pro-zivot/koza-pro-rwandu/
https://www.skutecnydarek.cz/c/charitativni-darky/obziva/


Národní úmysl: za správce církevního majetku  

Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek církve, měli dary prozíravosti, odvahy a zodpovědnosti.  

Zdrojem všech zrůdných postojů k majetku je nenasytnost. Žádost, jež je v základu lakomství a chamtivosti, roste tím 

více, čím více je uspokojována. Tyto vášně se léčí tím hůře, čím jsou rozvinutější. Podle svatého Jana Zlatoústého prvním 

krokem ke svobodě od majetku je „nahlédnout nicotnost věcí a poznat, že bohatství je sluhou pomíjivým a nevděčným, 

který své pány uvrhá do velkého množství běd“. „Kdo okusil věcí nebeských, snadno pohrdne věcmi pozemskými.“ (Jan 

Klimak) Kdo neokusí, vždy nakonec odůvodní svůj postoj majetku argumentem, že je vázán péčí řádného hospodáře 

rozmnožovat svěřené. Položme si otázku, jak máme využívat majetek církve, tak, aby nás neodváděl od jeho pravého 

smyslu? 

 


